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甲、總 說 明





(一)

(1)

(二)

(1)

(三) 最近5年度簡明清理收支表(損益表)

109年(清理期) 110年(清理期) 111年(清理期) 112年(清理期) 113年(清理期)

                           770                            536                            297                        213                     263

                           770                            536                            297                        213                     263

                        1,571                         1,769                         1,082                        557                     696

                        1,571                         1,769                         1,082                        557                     696

-801 -1,233 -785 -344 -433

其他包括律師服務費190,000元及清理期間決算報告印刷費5,850元。

營業外費用

支出合計

純　益（純　損－）

所得稅費用(利益－)

支出

清理費用

營業成本

收入

營業費用

清理收入

營業收入

營業外收入

收入合計

單位：新臺幣千元

(2)

臺中快捷巴士股份有限公司

中華民國113年度

總 說 明

一、清理收支情形

本公司之清理預算無編列折舊相關費用，因此管理費用中之500,114元係依營利事業查核準則第95條第

2款：「固定資產之折舊，應按不短於固定資產耐用年數表規定之耐用年數，逐年依率提列不得間斷，

耐用年數之變更無須申請稽徵機關核准；其未提列者，應於應提列之年度予以調整補列…」，辦理年

度折舊、折耗與攤銷之提列。

本年度決算清理收入263,361元，主要為：

利息收入263,361元，係本公司活期存款利息收入，至113年底活期存款為39,088,275元。

本年度決算清理費用695,964元，主要為：

年度
項目
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(一)

(1)

(2)

(二)

(1)

(2)

(三)

(1)

(2)

本年度決算負債總額為28,349,493元，占負債及業主權益總額49.23%，其組成如下:

流動負債28,185,493元，占負債及業主權益總額48.95%。

其他負債164,000元，占負債及業主權益總額0.28%。

本年度決算業主權益總額為29,233,010元，占負債及業主權益總額50.77%，其組成如下：

資本200,000,000元，占負債及業主權益總額347.33%。

累積虧損170,766,990元，占負債及業主權益總額-296.56%。

臺中快捷巴士股份有限公司

總 說 明
中華民國113年度

二、資產負債狀況

本年度決算資產總額為57,582,503元，其組成如下：

流動資產57,410,200元，占資產總額99.70%。

固定資產172,303元，占資產總額0.30%。
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(四)

年度
項目

資產

流動資產 57,155 57,066 57,144 57,343 57,410

固定資產 2,549 1,859 1,215 672 172

遞耗、無形及其他資產 679 226

資產總額 60,383 59,151 58,359 58,015 57,582

負債

流動負債 28,191 28,192 28,185 28,185 28,185

其他負債 164 164 164 164 164

負債總額 28,355 28,356 28,349 28,349 28,349

業主權益

資本 200,000 200,000 200,000 200,000 200,000

公積及盈餘（虧損-） -167,972 -169,205 -169,990 -170,334 -170,767

業主權益總額 32,028 30,795 30,010 29,666 29,233

負債及業主權益總額 60,383 59,151 58,359 58,015 57,582

110年(清理期)109年(清理期)

臺中快捷巴士股份有限公司

總 說 明
中華民國113年度

112年(清理期)

最近5年度簡明資產負債表
單位：新臺幣千元

113年(清理期)111年(清理期)

3



4



乙、主  要  表





金額 %

清理收入 263,361 263,361 --

財務收入 263,361 263,361 --

  利息收入 263,361 263,361 --

  租賃收入

其他營業外收入

財產交易利益

清理成本

輸儲成本

維持費用

清理費用 695,964 695,964 --

管理費用 695,964 695,964 --

管理費用 695,964 695,964 --

清理外費用

其他營業外費用

財產交易損失

清理利益(損失-) -432,603 -432,603 --

臺中快捷巴士股份有限公司
清 理 收 支 表

中華民國113年度

本年度預算數
比較增減

本年度決算數
科 (項) 目

名      稱

單位:新臺幣元
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金 額 %

資產 57,582,503         58,015,106         -432,603 -0.75

流動資產 57,410,200         57,342,689         67,511 0.12

現金 39,088,549         39,047,373         41,176 0.11

庫存現金

銀行存款 39,088,275         39,047,099         41,176 0.11

零用及週轉金 274                274                

應收款項 18,246,005         18,246,005         

應收帳款

應收退稅款 11,034             11,034             

其他應收款 18,234,971         18,234,971         

預付款項 75,646             49,311             26,335 53.41

預付稅款 75,646             49,311             26,335       53.41    

進項稅額

留抵稅額

固定資產 172,303            672,417            -500,114 -74.38

機械及設備 172,303            672,417            -500,114 -74.38

機械及設備 5,723,810          5,723,810          

累計折舊-機械及設備(-) -5,551,507 -5,051,393 -500,114 9.90

交通及運輸設備

交通及運輸設備

累計折舊-交通及運輸設備(-)

什項設備

什項設備

累計折舊-什項設備(-)

無形資產

無形資產

電腦軟體

其他資產

什項資產

存出保證金

遞延資產

遞延所得稅資產

資產合計 57,582,503         58,015,106         -432,603 -0.75

上年度決算數

資 產 負 債 表
中華民國113年12月31日

臺中快捷巴士股份有限公司

單位:新臺幣元

科      目

名      稱

比較增減
本年度決算數
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金 額 %

負債 28,349,493         28,349,493         

流動負債 28,185,493         28,185,493         

應付款項 28,185,493         28,185,493         

應付代收款

應付費用 9,950,522          9,950,522          

其他應付款 18,234,971         18,234,971         

預收款項

銷項稅額

其他負債 164,000            164,000            

什項負債 164,000            164,000            

存入保證金 164,000            164,000            

業主權益 29,233,010         29,665,613         -432,603 -1.46

資本 200,000,000        200,000,000        

資本 200,000,000        200,000,000        

資本 200,000,000        200,000,000        

保留盈餘(或累積虧損-) -170,766,990 -170,334,387 -432,603 0.25     

累積虧損 -170,766,990 -170,334,387 -432,603 0.25     

累積虧損 -170,766,990 -170,334,387 -432,603 0.25     

負債及業主權益合計 57,582,503         58,015,106         -432,603 -0.75

上年度決算數

臺中快捷巴士股份有限公司
資 產 負 債 表
中華民國113年12月31日

單位:新臺幣元

科      目

名      稱

比較增減
本年度決算數

7



8



丙、決  算  明  細  表





資本增減與股額明細表
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現 金 轉 帳 合 計 現 金

市政府資本 200,000,000  

臺中市政府 200,000,000  

合計 200,000,000  

臺中快捷巴士
資本增減與

中華民國

項 目 名 稱

期 初 資 本 額 決 算 數

實 收 資 本 預 收 資 本

決 算 數 預 算 數

本 年 度 增 減 數
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股份有限公司

單位:新臺幣元

轉 帳 合 計 股 數
每股面額

( 元 )
金 額 %

20,000,000     10     200,000,000     100.00  

20,000,000     10     200,000,000     100.00  

20,000,000     10     200,000,000     100.00  

預 算 數

比 較 增 減

實 收 資 本

預收資本

股額明細表
113年度

本 年 度 增 減 數 期 末 資 本 額 決 算 數
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主辦會計人員：張家智

基 金 主 持 人：李善植

(清     算     人)


